мун иципаJIьное бюдя(етное общеобразоватепьное учреждение
<<Средняя общеобразовате.пьная школа Л[! 9 имени В.Л. Скрипалева Л.В. Белоглинского pal-loцд;>

прикАз

от 01 .09 .2025 года
Jrl]s 261ll

о назначении ответственного лица за организацию питания обучающихся
в VIБОУ СОШ ЛЪ 9 Белоглинского района

В целях улrIшения организации питания обучающихся в 2025-2026
учебном году' сохранения здоровья детей и формирования культуры Здорового
питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
l, Создать бракеражную комиссию в составе:
председатель. Асеева Екатерина Сергеевна - ответственный за питание
члены комиссии: Мельтюсова flарья Владимировна - медсестра школы

Есина Светлана Николаевна - кJIадовщик
2. Бракеражной комиссии:
l ) проволить бракераж поступающеЙ продукции с внесением соответствующей

записи в <журнале бракеража пищевых продукгов и продовольственного
сырья)))

2) проводить бракераж готовой продукции с внесением соответствующей
записи в кЖурнале бракеража готовой кулинарной продукцииD,

3) контролировать:
_ качество продуктов питания,
- соблюдение меню - раскгIадки,
- н€lJIичие сертификатов на продукты питания,
- правильность закJIадки продуктов и приготовление готовой пищи,
- нормы выхода готовых блюд,
- выдачу готовой пищи только после снятия пробы, разрешения их к выдаче
и записи в бракеражном журнulле,
- ВиТаминиЗацию третьих блюд с внесением соответствующей записи в
кЖурнале витаминизации третьих и сладких блюд>.
- правильность отбора и условия хранения с)лочных проб,
- температурный режим в холодильном оборуловании.
- журнал бракеража готовой продукции.
- приготовления и использования дезинфицирующих средств.
- журнirл здоровья.
- журнал гнойничковых заболеваний.
- ведомость контроля за рационом питания.
- журнал посещений пищеблока членам совета по питанию.

3. Кладовщику Есиной С.Н. контролировать:
- журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья.

- журнzlЛ относительной влажности скJIадского помещения.

- журнЕLЛ температурного режима холодильного оборулования
4. В соответствие Ъ .,у"*.uми l4.4. - 14.11 СанПиН 2.4.5.2409 - 08 <Санитарно -

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных }чреждениях, у{реждениях наччlльного и среднего

профессионаJIьного образования) и договора на медицинское обслуживание

Обl.чаюшихся с муЗ ((Белоглинского центрчlльнzш раЙонная больница>

наз нач u mь о mв еmс mв eHHbIM u,,

- за ведение бракеражного журнала поступающей продукции кJIадовщика

Есuну Свеmлану Нuколаевну,
за ведение бракеражного журнала готовой кулинарной пролукциtл, журнала

здоровья, журнала витаминизации третьих и сладких блюд, ведомости контроля

за питанием ! ар ь ю Вл adull,tup о в ну.

5. Контроль оставляю за собой

flиректор МБОУ СОШ Nb 9 С.В. онишенко

С приказом ознакомлены
и согласны

Ns9

Мельтюсова !'.В
Есина С.Н.
Асеева Е

;/-f о-i,/- ý
4ý*"r
'bý'J,
*'-ь*.1
\ь //

''ýý